
NORMAS LEGALES El Peruano
Lima, miércoles 30 de noviembre de 2011454064

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución Ministerial Nº 0359-
2011-AG, se encargó al señor Orlando Hernán Chirinos 
Trujillo, Director General de Infraestructura Hidráulica, 
las funciones de Director Ejecutivo del Proyecto Especial 
Binacional Lago Titicaca;

Que, se ha visto por conveniente dar por concluida la 
encargatura efectuada;

De conformidad con la Ley Nº 29158 - Ley Orgánica 
del Poder Ejecutivo, el Decreto Legislativo Nº 997 - Ley de 
Organización y Funciones del Ministerio de Agricultura, su 
Reglamento de Organización y Funciones aprobado por 
Decreto Supremo Nº 031-2008-AG;

SE RESUELVE:

Artículo 1º.- Dar por concluida, a partir de la fecha, la 
encargatura efectuada al señor Orlando Hernán Chirinos 
Trujillo, Director General de Infraestructura Hidráulica, en 
las funciones de Director Ejecutivo del Proyecto Especial 
Binacional Lago Titicaca, dándosele las gracias por los 
servicios prestados.

Artículo 2º.- Encargar, a partir de la fecha, al señor 
Freddy Raúl Coila Choque, las funciones de Director 
Ejecutivo del Proyecto Especial Binacional Lago Titicaca.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

MIGUEL CAILLAUX ZAZZALI
Ministro de Agricultura

722353-9

Designan Director Ejecutivo del 
Proyecto Especial Binacional Puyango 
- Tumbes

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
Nº 0491-2011-AG

Lima, 28 de noviembre de 2011

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución Ministerial Nº 0321-2011-
AG, se encargó al señor Jaime Pedro Otiniano Ñañez, 
Director de Estudios y Supervisión, el cargo de Director 
Ejecutivo del Proyecto Especial Binacional Puyango 
– Tumbes del Ministerio de Agricultura; ratifi cándose 
mediante Resolución Ministerial Nº 0476-2011-AG el 
citado encargo;

Que, se ha visto por conveniente dar por concluida la 
encargatura efectuada;

De conformidad con la Ley Nº 29158 - Ley de 
Orgánica del Poder Ejecutivo, el Decreto Legislativo Nº 
997 - Ley de Organización y Funciones del Ministerio 
de Agricultura, su Reglamento de Organización y 
Funciones aprobado por Decreto Supremo Nº 031-2008-
AG, y la Ley Nº 27594 - Ley que regula la participación 
del Poder Ejecutivo en el nombramiento y designación 
de funcionarios públicos;

SE RESUELVE:

Artículo 1º.- Dar por concluida, a partir de la fecha, 
la encargatura efectuada al señor Jaime Pedro Otiniano 
Ñañez, Director de Estudios y Supervisión, en el cargo 
de Director Ejecutivo del Proyecto Especial Binacional 
Puyango – Tumbes del Ministerio de Agricultura.

Artículo 2º.- Designar, a partir de fecha, al señor Eber 
Gines Tafur, en el cargo de Director Ejecutivo del Proyecto 
Especial Binacional Puyango – Tumbes del Ministerio de 
Agricultura.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

MIGUEL CAILLAUX ZAZZALI
Ministro de Agricultura

722353-10

Designan Directora de la Unidad 
de Contabilidad de la Oficina de 
Administración del Ministerio

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
Nº 0492-2011-AG

Lima, 28 de noviembre de 2011

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución Ministerial Nº 0292-2010-
AG, se designó al señor Fidel Alonso Valiente Castillo 
como Director de la Unidad de Contabilidad de la Ofi cina 
de Administración del Ministerio de Agricultura;

Que, se ha visto por conveniente dar por concluida la 
designación del mencionado funcionario, y designar a su 
reemplazo;

De conformidad con la Ley Nº 29158 - Ley Orgánica 
del Poder Ejecutivo, Ley Nº 27594 - Ley que regula la 
participación del Poder Ejecutivo en el nombramiento y 
designación de Funcionarios Públicos, Decreto Legislativo 
Nº 997 - Ley de Organización y Funciones del Ministerio 
de Agricultura, y su Reglamento aprobado por Decreto 
Supremo Nº 031-2008-AG;

SE RESUELVE:

Artículo 1º.- Dar por concluida, a partir de la fecha, la 
designación del señor Fidel Alonso Valiente Castillo como 
Director de la Unidad de Contabilidad de la Ofi cina de 
Administración del Ministerio de Agricultura.

Artículo 2º.- Designar a partir de la fecha, a la señora 
Mariela Esther Alvarez Muñoz como Directora de la 
Unidad de Contabilidad de la Ofi cina de Administración 
del Ministerio de Agricultura.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

MIGUEL CAILLAUX ZAZZALI
Ministro de Agricultura

722353-11

Designan Director de Evaluación de 
Recursos Naturales de la Dirección 
General de Asuntos Ambientales 
Agrarios del Ministerio

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
Nº 0493-2011-AG

Lima, 28 de noviembre de 2011

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución Ministerial Nº 0089-2011-
AG, de fecha 10 de marzo de 2011, se designó a la bióloga
Rosario Trinidad Acero Villanes, en el cargo de Directora 
de Evaluación de Recursos Naturales de la Dirección 
General de Asuntos Ambientales Agrarios del Ministerio 
de Agricultura;

Que, la mencionada funcionaria, ha presentado su 
renuncia al cargo conferido; por lo que resulta necesario, 
designar a su reemplazo;

De conformidad con la Ley Nº 29158 - Ley Orgánica 
del Poder Ejecutivo, Ley Nº 27594 - Ley que regula la 
participación del Poder Ejecutivo en el nombramiento y 
designación de Funcionarios Públicos, Decreto Legislativo 
Nº 997 - Ley de Organización y Funciones del Ministerio 
de Agricultura, y su Reglamento aprobado por Decreto 
Supremo Nº 031-2008-AG;

SE RESUELVE:

Artículo 1º.- Aceptar, a partir de la fecha, la renuncia 
formulada por la bióloga Rosario Trinidad Acero Villanes, al 
cargo de Directora de Evaluación de Recursos Naturales 
de la Dirección General de Asuntos Ambientales Agrarios, 
dándosele las gracias por los servicios prestados.


